
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 11

Número 48 · Jueves, 11 de Marzo de 2021

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE GERINDOTE

Decreto de Alcaldía.
Expediente número 489/2020.
Procedimiento: Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos relativo 

a la tercera convocatoria de una plaza de policía local para el Ayuntamiento de Gerindote.
DECRETO DE ALCALDÍA:
Doña Ana María Palomo González, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Gerindote (Toledo), 

haciendo uso de las facultades que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local, en relación con el artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el texto refundido de disposiciones vigentes en materia de Régimen Local, 
y el artículo 41 del Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Vista la oferta de empleo público relativa a la tercera convocatoria para la provisión de una plaza de 
agente de Policía Municipal correspondiente a la oferta de empleo público de 2017, vacante en la plantilla 
del Ayuntamiento de Gerindote

Visto que la tercera convocatoria para la provisión de una plaza de agente de Policía Municipal fue 
publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 177, de 16 de septiembre de 2020, y 
en el “Boletín Oficial del Estado” número 277, de 20 de octubre de 2020.

Considerando que esta tercera convocatoria se realiza para dar cumplimiento a lo acordado en la 
oferta de empleo público del Ayuntamiento de Gerindote, aprobada mediante resolución de Alcaldía 
número 29, de fecha 15 de marzo de 2017, y publicada en el “Diario Oficial de Castilla-La Mancha” número 
67, de 5 de abril.

Considerando que la plaza convocada obra en el catálogo de puestos de trabajo aprobada por el 
pleno del Ayuntamiento en sesión ordinaria celebrada el día el día 17 de febrero de 2017 y publicada 
el día 4 de mayo de 2017 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 83) con las siguientes 
características: Grupo: C; subgrupo: C1; escala: Administración Especial; subescala: Servicios Especiales; 
categoría: Agente de Policía Municipal.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes 
y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas, y en virtud del artículo 65 del Reglamento 
de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, 
de 17 de octubre, resuelvo:

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
referenciada:

LISTADO ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ADM/EXC
***7072** MAYANS RUEDA DAVID ADMITIDO
***3543** GIL BENITEZ JOSUE ADMITIDO
***6604** BERRACO GARCIA AROA ADMITIDO
***2821** FERNANDEZ GOMEZ JAVIER ADMITIDO
***4558** RUIZ SANTOS DAVID ADMITIDO
***1345** DIAZ MONFORTE JUAN ANTONIO ADMITIDO
***0162** RECUERO PEREA ANGEL ADMITIDO

*** FERRER RUIZ SERGIO ADMITIDO
***0466** FERNANDEZ RUIZ JOSE ADMITIDO
***4025** RANZ RUIPEREZ DAVID ADMITIDO
***2565** GONZALEZ MUÑOZ JOSE LUIS ADMITIDO
***3806** PARRAS MARTIN MARIA ELENA ADMITIDO
***6142** GOMEZ ROMO MARIO ADMITIDO
***2286** OPAZO DE LA CASA ANA BELEN ADMITIDO
***8665** CAMARENA ROJAS LAURA ADMITIDO
***0768** SANCHEZ ZAMORANO RICARDO ADMITIDO
***2042** IZQUIERDO SANTOS ALVARO ADMITIDO
***0885** HERNANDEZ ROSET FELIPE ADMITIDO
***7145** DELIA CACHAFEIRO ALFONSO ABEL ADMITIDO
***6044** DE LA FUENTE NIETO DAVID ADMITIDO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

11
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 48 · Jueves, 11 de Marzo de 2021
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

LISTADO ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ADM/EXC
***8876** ARRIERO HERNANDEZ IVAN EXCLUIDO
***9323** ESCUDERO ESCUDERO JUAN LUIS EXCLUIDO
***1482** SOTO BELLOSO ENRIQUE EXCLUIDO
***7227** RUIZ GOMEZ JULIO EXCLUIDO
***5351** GOMEZ AGUILAR JAVIER EXCLUIDO
***2215** MANCEBO MORENO MATIAS EXCLUIDO
***2353** RINCON ROSADO ELENA EXCLUIDO
***5278** SANCHEZ SANCHEZ DAVID EXCLUIDO

Segundo: Aprobar la composición del Tribunal calificador, que es la siguiente:
Presidente: D. Sergio Nombela del Río, funcionario de carrera del cuerpo de Maestros, de la Delegación 

Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Toledo.
Suplente: D. Jesús Ángel Illán Horcajuelo, Jefe de Policía Local de Olías del Rey.
Secretaria: Dª. Montserrat Salinero Cid, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Gerindote.
Suplente: D.ª Maria Isabel Guzmán Prieto, Vicesecretaria-Interventora Ayuntamiento de Olías del Rey
VOCALES:
Vocal: D. Juan Carlos Gualda Pliego, funcionario docente de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes de CLM.
Suplente: D. José Luis Sánchez Avendaño, Secretario del Ayuntamiento de Casarrubios del Monte.
Vocal: D. Pedro Martín Hernández, funcionario de carrera del Cuerpo de Maestros del CEIP Lazarillo 

de Tormes de Torrijos.
Suplente: D. Pedro Javier de la Cruz Rufo, Policía Local de Olías del Rey.
Vocal: D. Luis Antonio Santiago Marín, Jefe de Servicio de Protección Ciudadana de la Delegación de 

Hacienda y Administraciones Públicas de Toledo.
Suplente: D. Pedro Pablo Martínez Toledano, Coordinador de Emergencias de la Delegación de 

Hacienda y Administraciones Públicas de Toledo.
Vocal: D. Valentín González Monzón, Jefe de Policía Local, Nº 504-001, del Ayuntamiento de Escalona
Suplente: D. Javier Linares Ortega, Agente Nº 504-008, del Ayuntamiento de Escalona.
Tercero: Convocar a los aspirantes a la primera prueba que tendrá lugar en la Escuela Central de 

Educacion Fisica de Toledo el lunes 29 de marzo de 2021, de 10:00 a 12:00 horas, debiendo aportar los 
aspirantes la documentación acreditativa personal.

Cuarto: Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo y en el tablón de anuncios, a los efectos oportunos, así como la designación del Tribunal y la 
fecha de la convocatoria para el primer ejercicio. Asimismo, estará a disposición de los interesados en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento.

Quinto: Dar cuenta del presente decreto en la próxima sesión ordinaria que celebre el pleno de la 
Corporación, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico 
de las Entidades Locales y a los efectos previstos en el artículo 22.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Gerindote, 9 de marzo de 2021.–La Alcaldesa, Ana María Palomo González.
N.º I.-1126

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

11
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2021-03-11T07:46:55+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




